QUARTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20122 CADERNO 7

disposição em tempo integral para a elaboração e conclusão dos
trabalhos da Comissão no prazo determinado, devendo para isso
se desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento
dos trabalhos no termo do art. 208, § 1º, do R.J.U., e desde
já fi cam cientes que em caso de não conclusão no tempo legal
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo
diploma legal.

PORTARIA N° 884/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473173

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/557469
de 19/11/2012.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU,
constituídos pelos servidores RUBENS SÉRGIO GUIMARÃES
COSTA, Psicólogo, matrícula n° 5042496/2, ELISABEL LAVAREDA
DO NASCIMENTO, Enfermeiro, matrícula n° 5088461/2 e NEYLLA
CAROLINE MARTINS SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matrícula
nº 57202220/2, para apurar responsabilidade(s) sobre a
denúncia constante no processo supracitado, concedendo o prazo
de 30 (trinta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão estar a
disposição em tempo integral para a elaboração e conclusão dos
trabalhos da Comissão no prazo determinado, devendo para isso
se desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento
dos trabalhos no termo do art. 208, § 1º, do R.J.U., e desde
já fi cam cientes que em caso de não conclusão no tempo legal
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo
diploma legal.

PORTARIA N° 893/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473174

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo Nº 2012/504752
de 16/10/2012.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU,
constituídos pelos servidores RUBENS SÉRGIO GUIMARÃES
COSTA, Psicólogo, matrícula n° 5042496/2, ALCIONE MERCES
NASCIMENTO, Enfermeiro, matrícula nº 5636302/3 e JOANA
MARIA TRINDADE BOTELHO, AGENTE ADMINISTRATIVO,
matrícula nº 3257592/1, para apurar responsabilidade(s) sobre
a denúncia constante no processo supracitado, concedendo
o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de relatório
conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão estar a
disposição em tempo integral para a elaboração e conclusão dos
trabalhos da Comissão no prazo determinado, devendo para isso
se desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento
dos trabalhos no termo do art. 208, § 1º, do R.J.U., e desde
já fi cam cientes que em caso de não conclusão no tempo legal
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo
diploma legal.

PORTARIA N° 894/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473176

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo Nº 2012/573365
de 27/11/2012.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, a Procuradoria Jurídica ao examinar
o processo em questão, sugeriu a instauração de Processo de
SINDICÂNCIA, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU,
constituídos pelos servidores RUBENS SÉRGIO GUIMARÃES
COSTA, Psicólogo, matrícula n° 5042496/2, ALCIONE MERCES
NASCIMENTO, Enfermeiro, matrícula nº 5636302/3 e JOANA
MARIA TRINDADE BOTELHO, AGENTE ADMINISTRATIVO,
matrícula nº 3257592/1, para apurar responsabilidade(s) sobre
a denúncia constante no processo supracitado, concedendo
o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de relatório
conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão estar a
disposição em tempo integral para a elaboração e conclusão dos
trabalhos da Comissão no prazo determinado, devendo para isso
se desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento
dos trabalhos no termo do art. 208, § 1º, do R.J.U., e desde
já fi cam cientes que em caso de não conclusão no tempo legal
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo
diploma legal.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473182

ATO: PORTARIA N º 886/2012
Término Vínculo: 01/12/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido do Servidor.
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / LEANDRA VASCONCELOS SOARES (TEC. DE
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 472706

Contrato: 200
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a aquisição de
produtos para nutrição enteral
Valor Total: 50,198.64
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: J.C. MOREIRA JUNIOR
Endereço: Rua boaventura da silva, 1412A
CEP. 66060-069 - belém/PATelefone: 9132281125
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472721

Inexigibilidade: 30/2012
Data: 26/11/2012
Valor: 73,140.00
Objeto: realização de despesa para prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva, sem reposição de peças, da
estação de tratamento de água por osmose
Fundamento Legal: com base no artigo 25, inciso I, da lei
8.666/93 e suas alterações e parecer 510/2012-PF
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
Endereço: Av Alm Tamandaré, Bairro: Campina, 1002
CEP. 66023-000 - Belém/PA
Telefone: 9132505920
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 472736

Contrato: 53
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: realização de despesa para prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva, sem reposição de peças, da
estação de tratamento de água por osmose
Valor Total: 73,140.00
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 12/12/2013
Inexigibilidade: 30/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA EPP
Endereço: Av Alm Tamandaré, 1002
CEP. 66023-000 - Belém/PATelefone: 9132505920
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 472755

Contrato: 180
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material
médico hospitalar
Valor Total: 2,645.60
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 03/12/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PATelefone: 9132740606
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472787

DISPENSA: 46/2012
Data: 06/11/2012
Valor: 1,038.64
Objeto: fornecimento de passagem aérea (dispensa 46A)
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso II, da lei
8.666/93 e suas alterações posteriores e parecer 539/2012-PF
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339033              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, DI
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ALTERAR FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472841

PORTARIA Nº 1750/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora ELISANETE DE
LOURDES CARVALHO DE SOUSA, Enfermeira, Id. Funcional nº
5416442/4 lotada na Gerência de Tocoginecologia, conforme
Portaria 1615/2012 – GAP/FSCMPA, de 22/11/2012, publicada
no DOE nº 32.287, de 27/11/2012, do período de 03/12/2012 a
01/01/2013, para o período de 17/12/2012 a 15/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 472867

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE02161
Valor: 7,820.00
Data: 05/12/2012
Vigência: 05/12/2012 a 03/12/2012
Objeto: aquisição de kits de lanches para o evento comemorativo
ao Dia do Servidor (dispensa 44A)
Dispensa: 44/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228069
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 472900

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE01783
Valor: 4,070.22
Data: 03/10/2012
Vigência: 03/10/2012 a 01/12/2012
Objeto: fornecimento de passagem aérea (dispensa 33E)
Dispensa: 33/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339033              0103000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132413830
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472843

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 79/2012
Objeto: Aquisição de reagentes para coloração de lâminas com
amostras de medúla ósea e sangue periférico pelo método
manual May Grunwald/Giemsa Modifi cado.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: 1) Havendo divergência entre a especifi cação
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá
a especifi cação constante deste edital; 2) Será considerado o
horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840830000       339030                 0269001022
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA